

SSqL:n hallituksen kokous 4. / 2011 Pöytäkirja

AIKA 31.3.2011 torstai klo 17.30 – 20.30

PAIKKA Helsinki, SLU, Kuntokabinetti

Läsnä

Leo Hatjasalo (pj.)

Hannu Mäkinen (tj.)

Lars Ekholm

Jukka Nummi

Saara Valtola

Poku Salo

Timo Raunio

Toni Lötjönen (varajäsen)

Pia Ojala (sihteeri, varajäsen)

Poissa

Raila Luhtala

Ville Sistonen

Juha Sarlund

1. Kokouksen avaus ja päätösvaltaisuus
2. Edellisen kokouksen (2), järjestäytymiskokouksen (3) sekä liittokokouksen pöytäkirjat
3. ETC projektin eteneminen ja varainhankinta
4. Your Move projektin eteneminen
5. Toiminnanjohtajan katsaus
6. EICC 2012
7. Kilpailuryhmän asiat
8. Lajiliittojen hankehaku
9. Sinettiseurakriteerit
10. Valmennusryhmän asiat
11. Ilmoitusasiat
12. Seuraava kokous ja kokouksen päättäminen

1. Kokouksen avaus ja päätösvaltaisuus

Puheenjohtaja avasi kokouksen klo. 17.30. Todettiin kokouksen laillisuus ja päätösvaltaisuus.

2. Edellisen kokouksen (2), järjestäytymiskokouksen (3) sekä liittokokouksen pöytäkirjat

Hyväksyttiin edellisen kokouksen (nro.2) ja järjestäytymiskokouksen (nro.3) pöytäkirjat. Todettiin liittokokouksen pöytäkirjan menevän pöytäkirjantarkastajien allekirjoitettavaksi.

3. ETC projektin eteneminen ja varainhankinta

Lars Ekholm esitteli tämän pöytäkirjan liitteenä olevan ETC:n tuoreimman kustannusarvion. Projekti etenee hyvin kaikkien isojen asioiden ollessa kunnossa. Yksityiskohtia järjestellään ja ratkaistaan parhaillaan. Kustannuspuolella kenttäkustannukset ovat nousseet, koska lasikenttä suunnitellaan pystytettäväksi ennen pääsiäistä. Lasikentän pystyttäminen aikaisemmin toisi monia etuja. Maajoukkueet pääsisivät aikaisemmin harjoittelemaan kentälle, Mike Harris on paikalla valmentajana, kenttää voitaisiin hyödyntää yhteistyökumppaneille järjestettäviin tilaisuuksiin ja lisäksi kentällä voisi järjestää näytösottelun. Haittapuolena on, että kustannukset nousevat, n. 2.500 €:lla, jos kenttä pystytetään aikaisemmin. Päätettiin jättää asia pöydällä vielä toistaiseksi. Asiasta on tehtävä päätös 5.4. klo 16 mennessä.

Varainhankintapuolella Hannu Mäkinen ja Timo Raunio kertoivat käyneensä Veikkauksella esittelemässä yhteistyöehdotusta. Sopimusta ei vielä syntynyt. Veikkaus on laatimassa uutta sponsorointistrategiaa, joka vaikuttaa tällä hetkellä käytäviin keskusteluihin jarruttavasti. Veikkaus tulee hankkimaan jonkin verran lippuja kisoihin, jonka lisäksi voidaan mahdollisesti näkyä heidän nettitelevisiossa ja he voivat puffata kisoja verkkosivuillaan.

Mäkinen kertoi, että ETC ilmoitus tulee Länsiväylään, Vantaan Sanomiin sekä Helsingin Uutisiin, vastineeksi annetaan näkyvyyttä. Käsiohjelma kisoihin tehdään heti, kun yhteistyökumppanit ovat selvillä.

Leo Hatjasalo kertoi huolensa siitä, että laji ja liitto ei ole pystynyt tuotteistamaan, brändäämään ja myymään itseään. Isona ongelmana lajin myymisessä on heikko näkyvyys. Esimerkkinä Hatjasalo otti esille opiskelijoiden SM-kisat, jossa squash ei ole mukana yhtenä lajina. Hatjasalo oli puhunut OLL:n Tiina Vesan kanssa, joka oli ollut hyvin epä tietoinen squashin tämänhetkisestä toiminnasta. Opiskelijoissa on iso potentiaali, jota ei saada unohtaa. Sovittiin, että Mäkinen on yhteydessä Tiina Vesaan ja katsoo mitä asian eteen voisi tehdä. Mäkinen totesi ainakin Konosen Heikin jo tekemän asian eteen töitä Helsingin Yliopistolla.

Hatjasalo toi esille, että hän alkaneella 2 -vuotiskaudella ehdottomasti haluaa squashin näkyvyyden kasvavan. Liiton markkinointi ja myynti pitää saada

kuntoon ja sisäisesti meidän on tämän eteen aktivoitettava. Tarvitaan jatkumo mediassa.

Hallituksessa käytiin asiasta keskustelua ja todettiin paikallislehtien olevan tärkeässä roolissa, kun ei aina päästä valtakunnalliseen mediaan. Myös aikakauslehtiin olisi hyvä päästä ja lisäksi Ollin ja Heken tiedotteet pitää saada houkuttelevimmiksi. Ollin tiedotteisiin liittyen Mäkinen tiesi kertoa, että median edustaja oli hänelle kertonut Ollin olevan lähes paras informoimaan mediaa tuloksistaan maailmalla, ongelmaksi muodostuu, että squash ei vaan ole valtavirtaa kiinnostava. Mäkinen kertoi, että hän on ollut yhteydessä jokaiseen isompaan lehteen. Yhteydenoton myötä lehdet ovat luvanneet harkita jutun kirjoittamista ennen EM-kisoja. Timo Raunio totesi toimittajien olevan riemuissaan, jos saisivat valmiiksi kirjoitettuja juttuja.

Keskustelua käytiin internetin tarjoamista mahdollisuuksista. Toni Lötjönen lupasi olla aktiivinen ETC:n mainostamisesta internetissä. Sovittiin, että Lötjönen ja Raunio kirjaavat ylös asioita, jotka heidän mielestään liiton toiminnasta puuttuvat.

4. Your Move projektin eteneminen

Pia Ojala referoi hankkeen etenemistä. Your Move organisaatio on luvannut kustantaa lasikentän katoksen. McWil -kentätoimittajan kanssa on tehty sopimus kentän pystyttämiseksi Mäntymäen kentälle tapahtuman ajaksi. Squashliitto maksaa kentän vuokraamisesta aiheutuvat kulut. Tehtyjen aluesuunnitelmien mukaan squash saa aitiopaikan keskeltä Mäntymäen kenttää, jonka lisäksi kentän eteen on tarkoitus rakentaa Your Move organisaation kustantama katsomo.

Toisen hintaportaan ilmoittautumisaika päättyy sunnuntaina 3.4. Tähän mennessä kisaan on ilmoittautunut mukaan 21 junioria. Tapahtumaa ja kisaan on laajasti mainostettu squashseuroille sekä junioripelaajille. Your Move:n yhteyteen ollaan uutena toimintana rakennettu valmentajaseminaari. Seminaarin tarkoituksena on, että kaikille olisi tarjota jotakin toimintaa tapahtumassa.

Squashin lajiesitteen ja kisapalkintojen yhteistyöehdotus, josta Dunlop kieltäytyi on edelleen Anglo Nordicilla (Head) mietittävänä.

Tapahtumaan mukaan on värvätty vapaaehtoisia. Moni on alustavasti lupautunut tulemaan, mutta vasta lähempänä ihmisten aikataulujen selvittäessä tilanne tarkentuu.

5. Toiminnanjohtajan katsaus

Hannu Mäkinen kertoi näkemyksistään squashin nykyisestä tilasta ja siitä mihin suuntaan hänen mielestään pitäisi mennä. Mäkinen mielestä laji ei pysty lyömään läpi, jos ei ole harrastajia sekä ohjaajia ja seurat voivat huonosti. Mäkinen keskittyisi ensimmäisenä lasten ja nuorten sekä ohjaajien värvämiseen. Toisena tulisi varainhankinta ja kolmantena huippu squash.

Seuroissa on tilausta lasten ja nuorten toiminnan lisäämiselle sekä valmentajien ja ohjaajien taitotason nostamiselle ja uusien mukaan saamiselle. Opetustoimen hyödyntäminen on vielä lasten kengissä. Opettajien VESO päiviä voisi hyödyntää laajasti. Squash tulisi usealla paikkakunnalla saada mukaan opettajien koulutukseen, jota kautta varmasti juniorikampanjallekin saataisiin parempi noste.

ESRC:llä on erinomainen onnistuneiden hankkeiden lista. ESRC:n taitoa ja tietoa voisi paremmin hyödyntää, jotta muiden seurojen toimintaa saataisiin parannettua.

Ohjaaja- ja valmentajakoulutusjärjestelmän kuntoon saaminen on ensisijaisen tärkeää. Mike Harris on kiinnostunut järjestelmän kehittämisestä Harrisin viiden kohdan ohjelman pohjalta. Tomi Niinimäki on ilmaissut mielenkiintonsa aloittaa junioreiden Työssä oppimisen -projekti.

Squash on muiden urheilulajien tapaan mukana Huippu-urheilun muutosryhmän Urheilijan polku -hankkeessa. Polku laaditaan muutosryhmän tekemän verkkotyökalun avulla. Hanketta varten kootaan työryhmä. Mäkinen valmistelee asiaa. Urheilijan polku -hankkeeseen on mietitty Valmentajan polun yhdistämistä.

Varainhankintapuolella Mäkinen toteaa, että TV -näkyvyyttä on oltava yhteistyökumppaneita varten. Esimerkiksi Veikkaus TV, Suomi Tv sekä UrhoTv ovat mahdollisia kanavia.

Hatjasalo otti esille, että asetettuja tavoitteita välillä tulisi mitatta, jotta voidaan todeta rahallisten panostuksien tuovan tulosta. On mietittävä mitä tavoitteita on asetettu ja miten niitä voidaan mitata.

Hallitus keskusteli valmentajille asetettavista tavoitteista. Niitä asetettaessa on huomioitava, että valmentajilla varmasti löytyy halu kehittyä. Tuloksia on saatava ja mittareita voidaan luoda. Puun ja kuoren väliin menevää painetta ei voida asettaa. Squashilla ei ole varaa menettää hyviä valmentajia.

6. EICC 2012

Poku Salo kertoi Euroopan liiton kysyneen Suomen liiton kiinnostusta järjestää Henkilökohtaiset EM-kisat keväällä 2012. Kilpailussa ei ole rahapalkintoja, jonka lisäksi kisa on suhteellisen pieni (32 kaavio), joten kisa on sinänsä halpa järjestää.

Salon kertoi Suomen liiton ilmoittaneen olevansa kiinnostuneita kilpailun järjestämisestä ja, että tulemme täällä vakavissamme keskustelemaan asiasta. Tällä hetkellä näyttäisi siltä, että myöskin Italia on anomassa kisoja. Euroopan liitto tulee tekemään asiasta päätöksen ETC:n yhteydessä järjestettävässä kokouksessaan. Todettiin, että asian eteen on tehtävä lobbausta ETC:n aikana. Kisa olisi tärkeää saada, koska se on Euroopan tason toimintaa, josta media on kiinnostuneempi.

7. Kilpailuryhmän asiat

Poku Salo kertoi, että kilpailuryhmässä ei ole tapahtunut uutta edellisen hallituksen kokouksen jälkeen.

Tulevia tapahtumia ovat Playoffs -pelit ensi viikonloppuna sekä SM-kisat viikon päästä. SM-kisoissa mukana 130 pelaajaa. Kaikki sijat tullaan pelaamaan, mikä tarkoittaa n. 250 ottelua.

8. Lajiliittojen hankehaku

Pia Ojala kertoi, että lajiliitot voivat hakea tukea lasten ja nuorten urheilun kehittämistyöhön 2011-12 Nuorelta Suomelta. Hankemuotoja on kolme, joista Squashliitto voisi hakea tukea ohjaajien ja valmentajien osaamisen kehittämiseen. Hakuaika päättyy 31.5.2011 ja hankkeen toimintakauden tulee olla 1.9.2011-31.8.2012.

Ojala ehdotti, että hanke voisi koostua ohjaajakoulutuksesta, liittyen jo olemassa olevaan koululaiskampanjaan, sekä alueellisesta valmentajakoulutuksesta, joka on osa Mike Harrisin suunnitelmaa. Hanke tukisi hyvin squashliiton jo suunnitteilla olevia ohjaaja- ja valmentajakoulutuksia.

Hallitus totesi hankehakuehdotuksen kuulostavan hyvältä. Toimisto vie asiaa eteenpäin.

9. Sinettiseurakriteerit

Pia Ojala kertoi Nuoren Suomen hallinnoiman sinettiseurajärjestelmän kriteerien uudistuvan. Nykyiset 9 kriteeriä laajenevat 12 kriteeriksi, joita tarkastellaan sekä yksilön, ryhmän että seuran näkökulmista. Lisäksi sinettiseura-auditoinnissa arvioidaan, onko seura riittävällä, hyvällä tai erinomaisella sinettiseuratasolla. Riittävän tason kriteerit ovat yhteisiä kaikille lajeille, mutta hyvän ja erinomaisen tason kriteerit jokaisen lajiliiton tulisi määrittellä itse. Squashin osalta olisi huomioitava pienen lajin tuomat erityisvaatimukset. Squashilla on tällä hetkellä kaksi sinettiseuraa (ESRC ja MyyrSq).

Sinettikriteerien uudistaminen sopii hyvin yhteen valmisteilla olevien urheilijanpolku- sekä valmentajapolkuprojektien kanssa. Sinettiseurakriteerien työstön yhteydessä voisi rakentaa seurapolun. Tällä pyrittäisiin saamaan Sinettiseurakonsepti tutummaksi seuroissa sekä helpommin lähestyttäväksi. Mäkinen ottaa asian hoitaakseen. Hanketta valmistellaan muiden "polku" -projektien kanssa.

10. Valmennusryhmän asiat

Hannu Mäkinen kertoi Harri Valasman ilmoittaneen vetäytyvänsä VJR:n vetäjän roolista ja samalla kysynyt kuka hallituksen edustaja jatkossa on VJR:n yhteyshenkilönä.

Hallitus keskusteli asiasta ja päätti ehdottaa VJR:lle, että jos Valasma ei missään tapauksessa pysty jatkamaan vetäjänä VJR valitsee keskuudestaan uuden vetäjän. VJR:n vetäjä käy hallituksen kokouksessa esittelemässä VJR:n asiat tai vaihtoehtoisesti informoi toimistoa asioista, joka sitten tuo asian hallitukselle.

Sovittiin, että Hatjasalo hallituksen puheenjohtajana soittaa Valasmalle ja pyytää häntä jatkamaan VJR:n vetäjänä.

Hallitus keskusteli lisäksi VJR:n budjetista, valmentajien tehtäväjaosta sekä Harrisin aikatauluista ja roolista. Mietittiin onko Harris täällä päävalmentajan roolissa tai konsultoivana valmentajana. Päävalmentajan rooli tarkoittaisi, että hän itse määrittelee mitä tekee, kun taas konsultoivana valmentajana työnantaja määrittelee. Ekholm kertoi, että syksyllä Harris palkattiin nimikkeellä Head of coaching ja sopimus on voimassa elokuun loppuun. Todettiin, että Miken toiminnasta ollaan saatu paljon positiivista palautetta.

Asiasta tulisi keskustella tarkemmin eri ajalla. Toimenkuva tulee määrittää tarkasti, jotta vastualueet ovat kaikille selkeät. VJR:n tulee pohtia asiaa keskuudessaan. Hallitus pyytää VJR:ltä asiasta ehdotuksen, mikä on tehtävänjako ryhmän sisällä ja kuka informoi valmentajia VJR:n päätöksistä.

11. Ilmoitusasiat

Keskusteltiin ETC-peleihin myytävistä lipuista, niiden hinnasta sekä myyntiintulopäivästä. Ekholm kertoi, että liput voidaan tilata välittömästi, kun yhteistyökumppanit ovat tiedossa. Päätettiin, että 300 lippua on sopiva painomäärä.

Mäkinen ehdotti, että hallitus voisi pitää seminaarin, jossa asioista voisi keskustella pidempään. Keskusteltiin myös hallituksen kokoontumiskäytännöistä. Puheenjohtaja päätti, että hallituksen jäsenet saavat etukäteen kirjallisena tietoa toiminnanjohtajalta hallituksen kokouksessa keskusteltavista asioista ja, että hallitus kokoontuu itsenäisesti ilman toiminnanjohtajan läsnäoloa 15 minuuttia jokaisen kokouksen alkuun.

Vuoden squashtekijä tulisi valita. Salo laittaa ilmoituksen liiton nettisivuille, että hyviä ehdokkaita etsitään

12. Seuraava kokous ja kokouksen päättäminen

Seuraava kokous on torstaina 5.5.2011 klo.17.30 SLU- talolla (Kuntokabinetti). Syksyn ensimmäinen kokous pidetään torstaina 18.8.2011 klo 17.30 (Kuntokabinetti).

Puheenjohtaja päätti kokouksen klo.20.30.

Helsingissä ____ / ____ 2011

Leo Hatjasalo
SSqL ry. pj.

Pia Ojala
Sihteeri